
ZARZĄDZENIE NR GK.0050.370.2023 

WÓJTA GMINY GRODZIEC 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

 

w sprawie określenia procedury przeprowadzenia kontroli realizacji obowiązków przez 

właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec. 

 

Na podstawie art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i 572) oraz art. 6 ust. 5a pkt 3 i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Określa się procedurę przeprowadzania kontroli, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Określa się wzór upoważnienia pracownika do przeprowadzenia kontroli przedsiębiorcy 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 3. Określa się wzór protokołu kontroli stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr GK.0050.159.2020 Wójta Gminy Grodziec z dnia 11.12.2020 r.  

w sprawie określenia procedury przeprowadzenia kontroli realizacji obowiązków przez właścicieli 

nieruchomości w zakresie przestrzegania obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Wójt Gminy Grodziec 

          /-/  Mariusz Woźniak 

 

                                        

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr l do Zarządzenia Nr  GK.0050.370.2023 

Wójta Gminy Grodziec 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

 

 I. Procedura przeprowadzania kontroli realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości  

w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości zgodnie z ustawą  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Grodziec. 

1. Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach Wójt sprawuje kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów ustawy, w tym zgodnie z 

art. 6 ust. 5a udokumentowania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnym. Do kontroli tej 

stosuje się przepisy art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska. 

 2. Wójt sprawuje kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie 

objętym właściwością tego organu. Do wykonywania funkcji kontrolnych Wójt może upoważnić 

podległych pracowników.  

3. Kontrolujący, wykonując kontrolę, jest uprawniony do:  

a) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych;  

b) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie 

niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego;  

c) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką 

kontroli.  

 

4. Przed przystąpieniem do kontroli, pracownik Urzędu: 

a) ustala czy dany właściciel nieruchomości zgłosił sposób gromadzenia ścieków. 

b) przygotowuje upoważnienie do przeprowadzenia kontroli, 

c) zawiadamia właściciela nieruchomości o planowanej kontroli. 

5. Pracownik przeprowadzający kontrolę posiada podczas kontroli aktualne upoważnienie do 

wykonywania czynności kontrolnych udzielone przez Wójta Gminy Grodziec. 

6. Czynności kontrolne wykonywane są w obecności kontrolowanego właściciela nieruchomości, lub 

działającej w jego imieniu osoby, chyba że czynności kontrolne wykonywane są bez wstępu na teren 

nieruchomości. 

7. Kontrolowany podmiot jest zobowiązany zgodnie z art. 379 ust.6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska, umożliwić przeprowadzenie kontroli. 

8. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół. 

9. Protokół podpisują kontrolujący pracownicy oraz kontrolowany właściciel nieruchomości bądź inna 

osoba wymieniona w pkt 6. 

10. Wójt występuje do wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska o podjęcie odpowiednich 

działań będących w jego kompetencji, jeżeli w wyniku kontroli organ ten stwierdzi naruszenie przez 

kontrolowany podmiot przepisów o ochronie środowiska lub występuje uzasadnione podejrzenie, że 

takie naruszenie mogło nastąpić, przekazując dokumentację sprawy.  



11. Wójt może wystąpić z wnioskiem do właściwego komendanta Policji o pomoc, jeżeli jest to 

niezbędne do przeprowadzenia czynności kontrolnych. 

II. Organ uprawniony do przeprowadzenia kontroli: 

 Organem uprawnionym do kontroli przestrzegania i stosowania przepisów ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach na terenie gminy Grodziec jest Wójt Gminy Grodziec. 

III. Zakres przedmiotowy kontroli:  

Zakres przedmiotowy kontroli obejmuje przestrzeganie przez właścicieli nieruchomości obowiązków 

zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości zgodnie z ustawą o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Grodziec.  

IV. Kontrola właścicieli nieruchomości w zakresie gospodarki ściekowej: 

 

1. Podczas kontroli sprawdzeniu podlega: 

a) w przypadku istnienia sieci kanalizacyjnej na danym terenie - obowiązek podłączenia 

nieruchomości do gminnej sieci kanalizacyjnej, 

b) w przypadku braku sieci kanalizacyjnej na danym terenie - obowiązek wyposażenia nieruchomości  

w szczelny zbiornik bezodpływowy do gromadzenia nieczystości ciekłych, bądź w przydomową 

oczyszczalnię ścieków. 

 

2. Postępowanie w przypadku stwierdzenia braku przyłącza do kanalizacji na terenie, na 

którym istnieje sieć kanalizacyjna: 

a) w przypadku braku informacji, następuje wystosowanie pisma urzędowego do właściciela 

nieruchomości informującego o niezastosowaniu się do zaleceń pokontrolnych i nakazującego 

dokonanie przyłącza, 

b) po upływie wyznaczonego terminu następuje wszczęcie postępowania administracyjnego w celu 

wydania decyzji nakazującej wykonanie obowiązku. 

 

3. Postępowanie w przypadku braku wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy do 

gromadzenia nieczystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnię ścieków: 

a) w przypadku braku zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, właściciel 

nieruchomości jest informowany o obowiązku uzyskania stosownych zezwoleń wymaganych przez 

prawo budowlane na budowę zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, 

b) wybudowanie zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków musi nastąpić 

w terminie do 2 miesięcy od dnia uzyskania pełnej dokumentacji i prawomocnych 

pozwoleń. Niezwłocznie po zakończeniu robót właściciel jest zobowiązany poinformować pisemnie 

o tym fakcie Organ, 

c) w przypadku nieokazania przez właściciela nieruchomości dokumentów, następuje wszczęcie 

postępowania administracyjnego w sprawie obowiązku wyposażenia nieruchomości w zbiornik 

bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków w celu wydania decyzji nakazującej 

wykonanie obowiązku. 

 

4. Postępowanie w przypadku braku posiadania bieżących dowodów uiszczania opłaty za 

wykonywanie usługi w zakresie opróżniania zbiornika bezodpływowego do gromadzenia nieczystości 

ciekłych lub przydomowej oczyszczalni ścieków:  



a) w przypadku braku wymaganych dokumentów, właściciel nieruchomości składa wyjaśnienia do 

protokołu i jest informowany o obowiązku regularnego opróżniania zbiornika bezodpływowego lub 

przydomowej oczyszczalni ścieków przez podmiot posiadający zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

oraz o przedłożeniu wymaganych dokumentów (bieżących rachunków) do Urzędu Gminy Grodziec,   

w terminie 30 dni od dnia przeprowadzenia kontroli, 

b) w przypadku braku informacji następuje wystosowanie do właściciela nieruchomości pisma 

urzędowego informującego o niezastosowaniu się do zaleceń pokontrolnych, nakazującego 

przedłożenie dowodów uiszczenia opłat za opróżnienie zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 

oczyszczalni ścieków, w terminie 14 dni od dnia otrzymania pisma. 

c) po upływie w/w terminu następuje zorganizowanie przez Gminę opróżniania zbiornika 

bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków i wszczęcie postępowania 

administracyjnego w celu wydania z urzędu decyzji, w której ustalony zostanie obowiązek uiszczania 

opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych z zastosowaniem górnych stawek określonych 

uchwałą Rady Gminy Grodziec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr GK.0050.370.2023 

Wójta Gminy Grodziec 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

 

 

          Grodziec, dnia……………………… 

 

 

   Wójt Gminy Grodziec 

 

 

UPOWAŻNIENIE Nr…...………. 

 

Na podstawie art. 6 ust. 5a i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), w związku z art. 379 i art. 380 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 

z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2023 

r. poz. 221 z późn. zm.) 

 

upoważniam: 

 

Pana/Panią………………………………………………………………………………………. 
                                             (imię, nazwisko i stanowisko służbowe) 

posiadającego/ą legitymację służbowa nr ………………………………………………………                                                                                                          

do wykonania w moim imieniu czynności kontrolnych, w tym podpisania protokołu kontroli. 

Kontrolowany podmiot: ……………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Przedmiotem kontroli jest przestrzeganie obowiązków zakresie pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec. 

 

Data rozpoczęcia kontroli: ……………….. 

 

Planowany termin zakończenia kontroli ……………….. 

 

 

 

 

 

                                                                                                             ……………………………… 

                                                                                                                (podpis pieczątka Wójta) 

 

 



 

                                                                                             Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr  GK.0050.370.2023 

Wójta Gminy Grodziec 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

PROTOKÓŁ 

 

W dniu…………….r. przeprowadzono kontrolę ……………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Obecni podczas kontroli: 

1. ………………………………… 

2. ………………………………… 

3. ………………………………… 

4. ………………………………… 

5. ………………………………… 

 

Zakres kontroli: 

przestrzeganie obowiązków zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec 

Ustalenia dokonane w czasie kontroli i zalecenia pokontrolne: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Uwagi i wyjaśnienia: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Załączniki: 

………………………..... 

…………………………. 

 

Protokół sporządzono w … jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

 

Podpisy: 

1. ………………………………… 

2. ………………………………… 

3. ………………………………… 

4. ………………………………… 

5. ………………………………… 


